



Til:
Klima-, Energi- og Bygningsudvalget

Vores ref.: HB/LON
Direkte telefon: 99337760
Direkte telefax:
Direkte e-mail: henning.baek@aalborgportland.com

Den 28. maj 2014

Vedr.: L 180 – Korrekturfejl koster Aalborg Portland A/S kr. 500.000,-

Vi retter denne fornyede henvendelse, idet vi kan se på svaret i går til udvalget (Svar på spørgsmål 17), at Klima-, energi – og bygningsministeren ikke vil støtte det udarbejdede ændringsforslag til L 180, som vil kunne sikre, at Aalborg Portland A/S ikke bliver ramt af korrekturfejlen i lov om elforsyning.

Såfremt flertallet i udvalget vælger at følge ministerens afvisning af det fremlagte ændringsforslag, så vil vi anbefale, at man overvejer andre måder at sikre, at Aalborg Portland ikke bliver offer for en korrekturfejl, som vil belaste virksomheden med yderligere en ½ mio. kr. i PSO-afgift. Belastningen fra korrekturfejlen kommer oven i den på 2 år mere end fordoblede PSO-afgift, som i 2014 skønnes at ville belaste virksomheden med mere end 33 mio. kr.

Forslag 1: Fremrykning af ikrafttrædelsestidspunktet

Den mest enkle måde til at friholde Aalborg Portland for meropkrævningen fra korrekturfejlen vil være en fremrykning af ikrafttrædelsestidspunktet for det element i lovforslaget, hvor man igen kan opnå fuldt fradrag for energiforbrug over 100 Gwh. Aalborg Portlands forbrug overstiger først 100 Gwh i juni måned, og korrekturfejlen rettes med det nuværende lovforslag først op fra 30. juni 2014. Hvis man derfor fremrykker lovforslagets ikrafttræden til den 1. juni 2014, så vil Aalborg Portland ikke nå at blive ramt af korrekturfejlen, og der vil ikke være behov for nogen efterregulering. Vi er opmærksomme på, at Folketinget først forventes at vedtage L 180 medio juni, men ifølge vor skatterådgiver fra KPMG, så kan man juridisk sagtens have ikrafttrædelsestidspunkt for et lovforslag, der er tidligere end lovens vedtagelse, såfremt loven er begunstigende for de berørte virksomheder. Såfremt man ikke ønsker, at hele L 180 skal have ikrafttræden fra 1. juni, så kan man ifølge vor rådgiver sagtens have forskellige ikrafttrædelsestidspunkter for forskellige elementer i et lovforslag.

Forslag 2: Kortvarig lempelse i PSO-opkrævning i juli/august – opvejer meropkrævningen i juni

Vi har set ministerens svar på vores henvendelse til udvalget, (svar på spørgsmål 6, vedr. L 180), hvor ministeren afviser vores hidtidige forslag til udligning af den meropkrævning af PSO-afgift, som vil ramme Aalborg Portland i juni måned med ca. 500.000,- kr. mere end det var Folketingets intention.

Ministeriet efterlader det indtryk, at man vil risikere at komme til at lempe for virksomheder, som ikke er berørt af meropkrævningen fra korrekturfejlen, og derfor vil de ikke lempe midlertidigt i perioden efter 1. juli for at kompensere for overopkrævningen før juli. Men ministeriet forholder sig ikke specifikt til Aalborg Portlands løsningsmodel, idet vi anbefaler at man kun lemper kortvarigt, fx i juli og august, og ikke i hele den øvrige periode af 2014. Ifølge vore oplysninger, så vil der ikke være andre af de 3 øvrige


virksomheder, som ifølge Energinet.dk har et forbrug årligt over 100 Gwh, der allerede vil overskride denne grænse i juli/august, og derfor vil de ikke få gavn en afgrænset midlertidig lempelse.

Vi håber derfor, at Folketinget vil overveje vort Forslag 1 om fremrykning af den del af L 180, som omfatter rettelsen af korrekturfejlen eller Forslag 2 om en midlertidig lempelse i juli/august, som kompenserer for meropkrævningen i juni 2014.

Udvalget er naturligvis velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger.

Venlig hilsen
AALBORG PORTLAND A/S


Michael Lundgaard Thomsen
Direktør, Nordisk Cement


Henning Bæk
Koncernøkonomi- og finansdirektør